适用范围
LW12-16 型万能转换开关(以下简称开关)，该开关约定发热电流为16A，可用于交流50Hz，电压至
500V 及直流电压到440V 的电路中，作电气控制线路的转换之用和电压380V、5.5kW 及以下的三相电动
机的直接控制之用，其技术参数符合国家有关标准和国际IEC有关标准，该产品采用一系列新工艺新材
料，性能可靠，功能齐全，体积小，结构合理，能替代目前全部同类型产品，品种有普通型基本，开启
型组合式，防护型组合式。
型号含义
主要技术参数
◆ 额定电压：500V； 电流：16A ；
◆ 允许正常操作频率：300次/小时，AC-4为120次/小时；
◆ 转换开关机械寿命：100×10 4 次；
◆ 电寿命为20×10 4 次 ；
◆ 主令控制用转换开关的电寿命试验参数见表。
电流分类
交流 AC-15
使用分类
1000VA
P
DC-13
双断点
四断点
直流
6 0 W
9 0 W
接通
U A
380
220
220
110
220
110
IA
26
46
0.27
0.6
0.4
0.9
cosφ T0.95ms
接通
U A
380
220
220
110
220
110
IcA
2.6
4.6
0.27
0.6
0.4
0.9
寿命次数
20×10 4
20×10 4
0.7 -
30 -
cosφ T0.95ms
0.7 -
300 -
LW12 型万能转换开关
LW  12  -  16 □ □□ □
手柄型式
辅助规格代号
派生代号
基本规格代号
以约定发热电流(A)表示
设计代号
类组代号，万能转换开关